АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2012 г.                                с. Казанак                                                     № 49

О мерах по предупреждению и ликвидации
лесных пожаров в пожароопасный период на
территории Казанакского сельсовета в 2012 году
             В связи  с внесенными изменениями в Лесном кодексе Российской Федерации вступившими в силу с 31.10.2010 г., а именно в соответствии со ст. 53.3 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективности борьбы с ними на территории Казанакского сельсовета в 2012 году
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами на территории Казанакского сельсовета в пожароопасный период 2012 года.
2. До  30.04.2012 года  обеспечить выполнение мероприятий по защите от лесных пожаров населенного пункта и объектов, расположенных  на прилегающих к лесному фонду территориях.

3. Рекомендовать руководителю ООО «КАХО»

    - оказывать содействие лесничеству в реализации мероприятий по борьбе с
      лесными пожарами на территории Казанакского сельсовета.

    - обеспечить проведение предупредительных мероприятий по снижению
      риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными
      пожарами.

        - не допускать выжигание травы и стерни на полях, в том числе
          проведение сельскохозяйственных палов.

4. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органа местного самоуправления Казанакского сельсовета»

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                               А.В. Кривец
	СОГЛАСОВАНО:                                                            ООО « Краснозерский лесхоз»

Генеральный директор

______________С.П. Притула

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела лесных                                отношений, главный лесничий                                        по Краснозерскому лесничеству

_________________Н.В. Лапко

	УТВЕРЖДАЮ:

Глава Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

________________А.В. Кривец

«____»_____________2012г.

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами на территории Казанакского сельсовета в пожароопасный период 2012 года.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Контроль за соблюдением противопожарных мероприятий предприятиями и организациями, осуществляющими различные виды деятельности на территории лесных угодий Казанакского сельсовета. Оборудование подъездов к естественным водоемам, для заправки пожарных автоцистерн.
	в течение пожароопасного периода
	Глава администрации Казанакского сельсовета

	2.
	Контроль выполнения правил пожарной безопасности в лесах
	в течение пожароопасного периода
	Начальник отдела лесных отношений лесничий
по Краснозерскому лесничеству

Н.В. Лапко (по согласованию)

	3.
	Проведение противопожарного обустройства лесного фонда
	в течение пожароопасного периода
	Генеральный директор                                      ООО « Краснозерский лесхоз» С.П. Притула (по согласованию)

	4.
	Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления и организаций, ежегодно участвующих в предотвращении  и ликвидации лесных пожаров
	в течение пожароопасного периода
	Глава администрации Казанакского сельсовета

	5.
	Оказывать содействие лесничеству в реализации мероприятий по борьбе с  лесными пожарами на территории Казанакского сельсовета
	в течение пожароопасного периода
	Глава администрации Казанакского сельсовета

Руководители сельхозпредприятий (по согласованию)

	6.
	Доведение информации населению о бережном отношении к окружающей среде, о возможных последствиях неосторожного обращения с огнем в лесу, о действиях при обнаружении возгорания, а также лесопожарной обстановки (на сходе граждан, в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления»)
	перед началом  и в течение пожароопасного периода
	Глава администрации Казанакского сельсовета

	7.
	Организация добровольной пожарной команды
	до начала пожароопасного сезона
	Глава администрации Казанакского сельсовета

	8.
	Запретить выжигание травы и стерни на полях, в том числе проведение сельскохозяйственных палов.
	в течение пожароопасного периода
	Глава администрации Казанакского сельсовета

	9.
	Проведение противопожарного устройства территории вокруг населенных пунктов (уборка сухой растительности, создание минполос)
	до начала пожароопасного сезона
	Глава администрации Казанакского сельсовета

	10.
	Сбор данных и своевременное представление оперативных сведений о пожарной обстановке в поселении в отдел по ГО и ЧС Краснозерского района.
	в течение пожароопасного периода
	Глава администрации Казанакского сельсовета

	11.
	Усиление противопожарного контроля на объектах жизнеобеспечения населения.
	в течение пожароопасного периода
	Глава администрации Казанакского сельсовета